
Strana 4 rOKKOK DNU 14 KVĚTNA 3913

cÍN 4 bílý Ultýfr koliv osady Jednak na mnohanu nejvíce na pondělek od první- - lý 'M%(ir[i'e
ho týdne v iiroNÍnci a bylo to o 34:io'Pokrok Západu

FUBU8HED WEEKLY
Žvlášín í jízd ni lístky Ic d t(ru ž--místech má uvé řcěnlky jednak

Ječmen — K uladovánl Mim laku bude moci osadám noNloužít12000 víeo než před týdnem a té-

měř o HIM) více nežli v tentýž den výtočiiým ícčiilkcm učitelem V

před rokemÍSnturml ul tliu 1'ost Office ttt Omanu

fiHoj řk 1 ke krmen! 4D((i)4:t!

ZHo — (U 2 r7'i(řióHo) ék
5757'Ííc

Hencsem % (ech kterého (Vsko
Nulir us Duiiuuii člunu mail uiuttur Zásilky ovce byly dosti hojuú Americká Matice Školská v iuín

cestámpro počátek týdnu a zcela postu nimcí srpnu pošlu do osad českých ápadna zPubliliil by I 'ok rok Publishiog Co
čily pro potávku Zprvu kupující aby sbíral materiál a získává1417 Ho J3tu til Oiimha Neb

V NEDĚLI DNE 18 KVÉTNA
KVĚTINOVÝ DENcíly pro poptávku Zprvu kupující

tak hc velmi málo z rána prodáťubxrríjiUím )iy mail — flSO per yeiir
spolupracovníky k sepsán! číta-

nek 11 jiných pomůcek vyučovacích
a který zároveň bude přednášeli

valo Rvi to celkem pozvolný o- - I'o celých ('echách a na Moravě
Vy-Uv-

hubly trh u jehúata mezi nimi vc všech čelnějších městech mIiiiii na rozličná Ihemata hodíc! mi

Návrat dle libosti a privi-le- j

ku přeoedánf
VYIUVATKlHKA HťOL pOKKOKI

mc den květu Mvátkcm nudšciié námexická ve vlně nc prodávala za spolkům svobodomyslným sokoOMAHA NKí) i

VAclav Bure řnditol
rodní práce ve proNpěeli našichiKlOífSló kdežto ostříhaná při ikym ženským sociálnu ileuio
těžce zápiiNÍcíeh menšinových jet kralickým aniircliÍNtlckíiii a jinesla jjíliliO až 7W kterážto cena

byla nejvyšší pro takové druhy not Národ Jed 1'ošuiuavMké a(190 na rokl'ftlpl ným K léni přednáškám Iřeba
h 2I5 na rok Severo Pchké jakož i v proMpéchStarých ovce a skopcú opětné vel učinili přihlášky jíž nyní aby mi

MKoIllíllO HpolllU KoilIClINkv V(!mi inalo došlo cesta řečníkova a přijede II učiliAlrniji jHilnmluÍB!
1'ORBOK zApadu Obdrženo bylo usi 'Jí) kar čilí ehla i jeho mohla předeni pro

Vídni Myšlenka zavedení oslavy
květiuovebo dne Netkala mc vc staÍOO(K) kunu což jcHt vícu než miOMAHA NEB pracoviiti Všechny spolky by
le vlasti h vřelým iddascm a íaknulou Ktřeilu a téméř o 75( více měly uvážili žo nejsou jen proto
již příprav ku dui tomu konanežli v tíž den nřed rokem Uvá aby dávaly podporu bmotiiMi žeOmaha Neb dne 14 května 1013
ných je patrno morální 1 f inu nělíme iiáNlcdujíct ceny na ovce jsou tu I za lim ueelem aby vzdc

lávaly a proto nechť s nedají tu
ní úspěch jeho jn zaručen Českájehúata:
města zaskvějí se v kouzelném bál'fkná až vybraná mexická jeli- - to příležitost ujíli V osadách ku-
vil květin jimiž zasypána budounutil HL'"i(íí proHtředuí až lem Nov orku a i jinde v nichž
okna a balkony kytice na kabáíčkná mexická jchtutta $Sjró

do KALIFORNIE A NA SEVERNÍ PAOD

FICKÉ r0BltE2í Na prodej lístky lo K'u-řornl- e

m dl) června do 7 črrvmiecj ml 22

srpna do 2!) srpna 1 na severní tíuhomořské

pobřeží ml 1 do I června 1 od 22 do 2!

června j od H do II července

do KALIFORNIE JEDNA CESTA PRES
SEVERNÍ TI0IÍ0M0RSKÉ P0BRE2Í IM
Ity na prodej od I červnu do I června j od
22 do 2!lj od !Jd června do 7 červenec od
H dr II července j od 22 do 2!) srpnu

do KALIFORNIE A NA SEVERNÍ PACI-

FICKÉ P0BÍIE2Í Idsiky na prodej od I

června do 110 září

do KALIFORNIE JEDNA CESTA PÍíES
SEVERNÍ PACIFICKÉ POBŘEŽÍ Lístky
na prodej od I červnu do :io září

do DENVER COLORADO SPRINGS nebo
PUEBLA Idstky na prodej od 1 června
do "0 září

Svaz má svá Sdružení jíž nyní si

$5500

$7250

$6000

$7750

$1750

hrb promenujícího obecenstva-- ") pčkná už vybraná západní konají přípravy k celým sériím
rozproudí no v celé květinové moehňata tyHJHKu H]:t pnmlřciiní přednášek neb poslední takové

až pěkná západu! jelmnta fylui přednášky jichž Svaz v minule
le a kadc to pnupe kíždá ta ky
tička vypučevší z ňader probouOSOBNÍ H00 oNlříhaua jehnata 7 '$)(' seoné pořádal na dvě sté se té

šily značné oblibě Něco podob
zející se matky přírody hlásat!í' roéní lehká #7L'Vř 7"0

'oéní téžká !ji7IM)fiř72"i ukopci
1(44 4 44 4 4 4 4 4444 4Hf44ui4t4ut44Hi

něho by mělo býj vc všech čc
bude o probouzející mc činností ná-

roda a jeho ohétinách pro uvojí
mládež pro svá útlá ta nounalii

V pondělí přijel do Omahy n icknl až vybraní fjdJlióío (JtlO ských osadách č by mc v kaž
dé osadě utvořili z místních spotVojtěch Konopiisck známý rolník hkopci proxlřcilní až pěkní pi'Xi

naší krve jichž slabé stonky neod llcemcr Nebr J'att Konopá (íi přednáškový výbor který byf'(ilió ovce pěkné už vybrané
ifKiUóov (Ó0 ovce pniHířcdní ažmek nenavštívil tentokráte Omahu lořádal pak každého měsíce aspoň

přátelské vlny usilují zlomili

Tak spojeno bude vc staré via- -ickné ijíliOOíř (ifi berani +15 (Hl jednu přednášku bud řečníkapro žádnou zábavu neboť přivezl
N Neboli NVOji těžcí} K'lO(M)OU

Nti krásný m užitečným poesie sUi li:1") místního neb 1 řečníku odjinud
hule to výbor všech spolkli a takpraktickou svépomocí na obranu

utlačovaných a den 1H května sta
Cbicaifo 12 května l!ll'{

Dobytka hovězího obdrženo by přednáška tím výborem pořádá lo SALT LAKE mbo 00DEN Idstky na
prodej od 1 června do září$3050o L'0000 kiiNÍÍ trh pozvolný nic ná dojde přízné všech stran Don

ne se velkým svátkem všenárod-nl-

Ivétíinou Hlálýj vykrmeni vidi Víme h každý uváží důležitost
té příéíny odhodlal se (Hua- -♦700O7 Míll) texatiill voli iřednášek a vzdčlavae! práce

75 západní voli piHXu k Oldou v tom směni pracovali
šlovací spolek v lii't(fu k zahá

jen! akce za tím účelem aby vezim :iui7'H) krávv a jaluví- - zvláště když V V Svazu vyebá
stejný čas jako v ('echách upoMWUi 7110 lelnta MÓOYir z! lakovým způsobeni vstříc -

00
'říhlášky o řečníky a dotazy

rudan byl ve všech českých osu

ilách v Americe květinoví' den íc

Umtom IPacStnic
Standardní centu na iiipiid

Nová a přímá centu do Ydlowtonkého Národního Parku

Opatřena automatickými elektrickými bezpečnost-ním- l

iltfnály
TRAŤ BEZ PRACHU DVOJITÉ KOLEJE

'riiHat obdrženo bylo 12(a) podmínky posílejte na Svaz Hvo
liož výtěžek bude y polovice zmí

manželku kteráž jeslé téhož dne

podrobenu byla vážné operaci
mi žluční kaménky jak p

Konopásek s íiiní udělil mu zdaři-

la takže putmjl oprávněné naděje
na brzké její uzdravení

V úterý min týdne milí: po
těšení byli jsme návštěvou Anton
Nováka oblíbeného hostinského z

Karvvcll Nebr lak h nátni mezi

jiným sdělil přijel aby v houIIi-omažskči- u

Irbu nakonjiil liovézí

dobytek ke krmení Pan Novák
totiž vedle provozován! výnosné
hostinské živností vlastní též vel-

kou farmu a tak když prý i spí
nit majetku mu přibývá Vsak ta
ké dlo tobo í přeji 11 svědčí mu

náležitě

TRŽNÍ ZPRÁVY- -

kiifoií trh celkem o oc mžhl avsak oloniyslnýcb fdlí Mast Wlth St
něným již Národním Jednotám a New York N Yuzavře] Me Milný j vélíinu prodejů

$'Vr2(fiHi:r priiMitla lehká
Komenském u spolku vc Vídni a z

ádaiuc ctěné časopisy ubv
polovice na postaven! naší Čciké

tutozprávu uveřejnily a děkujenuXUi HS'K míchaná HHw
'" téžká 7!)VrH hriiliAI

nemocníce v ('hícairu věnován
jim předem Za V V české Vol

Český Okrašlující spolek obraci scWlHiúi Hlí Mclata Wmr:H) né Myšlenky v Americe oddaní
na naše národní spolkv zvláštěHec ir jehiuit doAlo l'i000 ku V VonIwi předseda J V Hll

mu nejlepsí jehnata vyíáí avAak Han tajemník
na české sbory Sokolské aby vli-

vem Mvýiu a i činnou akcí byly
nám nápomocny v této národu! a

trh jinak Htálý j domácí ovc

1) iilioiliou a iliiKI to rorooico vxtiiloijďf mi k

jlin'liMI reslřou iili fclrtoojf c aeli) lil nil

L DEINDORFF CP&TA
1324 Forrmm 8tr„ Omaha Nebr

Telefon Doula 334

ijó7VfH: západní $ÓH'iíi liIH) ZPRÁVY Z C0MST00K NEJJft
liiimauni novince
ti y

roenl ifi:iifa75()j jehnata douii A OKOLÍ
uovnez vznaslnic zadost k nací IÍP)(H}:) ('„„„lni tiř0ú

míní českým časopisům o laskavouN70
podporu a MoučinnoNt vzrdtiti zá

1 0 I V' Š

KaimiiH City 12 kvétna 1913

jiiii pro cesay KVClinovy den vHovězího dobytka došlo liWX) ehuravl a jak sc dovídám Dr 'P t-- í - p 4 -- --t- --l- J f- i- - i- f
PftEJETRTT BT 7flf ATT +

kUNti trh Mtaly Milný nejlepíí
fliii-ay- New Yorku Clevelaiidu

(Vdar Hapidsích Omazc atd„ a
Iraský byl jíž několikrát povo

voli +7!i(KoH70j jroMřcdn! až lili k lůžku nemocné

So Omalii 12 května 1!1'J

Hovězího dobytka došlo velmi

málo dnen ráno pouze lió knr bylo
oznámeno l'fi tak nepatrné záso-

bě kupeí domnívali ne že méli by
doHtávati lepší cenu a všichni žá-

dali víeo Ža to však ? Chicaga
došly zprávy o velmi hojných zá-

silkách a poněvadž trh byl pouze
stálý nezdálo n kupujícím tdati- -

odporučili podnik ten jejich podpěkní 7:i0u8í)O západní voli
pore 1'mpeje li každý z nás tro7(XKH:W k žíru or0řM10:

V Křik ač

MATE LI NÉOO NA rilODBJ iM4il

sku pak 1 náš květinový b n stajižní voli WSXHo 775 jižní krá- -
ne mc významným svátkem provy WMKuIZí domácí krávv a un pruil4t d&tn II 1 oxnámku d liaiu

Ulléiiliocelou českou Ameriku a jeho fijalovice $t7(aH:i")j bulící ")7'

krávu která +

ZDOKONALÍ VAŠE MLÉ

KARENÍ +

pak zkuste +

GUERNSEY
l'ište na +

The American Oucrnuey +

Cattle Club +
Box Bo Peterboro N H +

Dr Ilraskýho železniční ná-kla-
d

nábytku se dostavil v pátek
večer 2 května a byl skládán v

sobotu domovníkem doktora Do

ktor sám byl zdržen na cestě váž-

nou nemocí jednoho ze svých dí-

tek

— V pátek v nocí spadlo opět
skoro pul palec deště s lehkou
bouří a všechno obil! roste "jako
vody" a vojtěška slibuje velmi

pěknou první seč
— Coinstoek á banda hudební-

ku držela taneční zábavu v nedě-
li dne května v Národní Síni
v (leraniuin Návštěva byla sluš-

ná a výtěžek finanční uspokojují
cl

— Na neděli 20 května v síni
řádu Slavín Z"'1U oznamována

mmční zdar skvěle bude zaručenti víee v zdejším trhu Výsledek 'r0 telata WNhi 0(H)
Voláme ke všem ještě jednou : Ne Zvláštnosti tento týden:byl že velnu málo ho prodávalo rrasat došlo 7800 kusii trh

ráno a na konec lehké kuny se stálý až o 10c nižší: coloradskú odmítej žádný každý přispěj dl

možnosti a konej svoji národní aprodávaly za pevné ceny a v ně- - jebňata roční ijrtjfX) Mužské modré pracovní koáile 35c
Détuké čepleo po 10okterých případech az o 10c více Un:it skopci ZtUt fí0

Inlskoti povinnost aby i ta dale
ká cizina vc které žijeme viděla + + + + + + + + + + + + + + +DárnBké a détuké černé punčonež při závérku minulého týdne tóOOfo C2~

kdežto téžký dobytek nevykazo- - St Louis 12 kvétna lílPí
ze jsme národem uvědomělým a chy 3 páry řa 25c

ZvláAté nb:ké cenv na váeckvval značnějších změn Tudíž trh Hovězího dobytka došlo 2 000
mohl by být i celkem vylíčen jako d4inkó kloboukykusů trh Htálý pěkní až vybrá

cil noc m trpícími bratry a sestra
mi !

V Chicaiíu 10 května 1'H b

Za čenký Okrašlovací Spolek:
Jos Anděl

ní voli +701)0 0) 1 víru í: Navítlvki nán dříve neí nékda
nde koupíteje souhra "Marnotratný syn"

mladým ochotnici vem Po divu

(nM krávy a jalovice ijGOOO

H7Ó bllíei f"}(K((i7ri0 telata
WtHKn 1():0 jižní voli Kř)f

0 krávy a jalovice fíííKKíí
7UO

ZPRÁVA SVAZU SV0B0D0MY
Win Vasal

Dva obchody

dle taneční zábava Nezapo úte
datum !

- - Vc středu v noci 7 května
spad další 1 palec deště v okuli
města kdežto vc městě zůstalo

SLNYCH CESKE VOLNÉ Y

V AMERICE Z

DUBNOVÉ SCHŮZE
1'raaat došlo !Ihm kuxúj trh

fttřiini tboži dámské Klobouky

pozvolný Mtaly až hilný a tu a tam
o 10c vyšší

Krávy a jalovice byly ai tytéž
jako voli trh byl pozvolný k ce-

nami Mtálými a v některých přípa
dech Milnými a za některé kusy
bylo zaplaceno více než minulý
týden
Nebylo doxti dobytka k chovu

aby nc nějaká cena ustálila avšak
celkem řečeno trh byl Mtálý

náiiledujíc! ceny na hoví-z- !

dobytek :

Těkní až vybraní voli H0

Hi primtřední ai přkn! voli

#77rfi 0O obyčejní ai proMříd

nižší selata a prasata lehká
7M)( H"io) míchaná na hiiihi

boty a utřevíce dámské mul- -
í'I-- ' jrr(li)sucho Iiins opit přepreháváminulem měsíci resiunoval Jen trošínku tepleji bv neškodilo

ké a UéUké výpravné íboíí
1252-- 54 So 13 St Omaha Neb

obě 1 1 Kšrulk x -I I

ježto již farmáři většinou počali

H:roro kiiú těžká ifii:i:(f- -

4"i

vec a jehňat došlo '000 ku-- u

trh Mtálý ovce n ri 7Xi

Věku ÍJozumu a lajemniehl Sva
sítcli kukuřici

u a v tmnto iiiedei ta něho bvl OCDC DOC- I'n r'r Krahulík mc již vrá DOC 3CDOtaji iniiiki 111 Svazu ivuli ii obé Jroční 7koHiio jhnata Í7m til t Montany a jak pravil poje 0V Muriau tihiii diluvia redak 0" pr mc tam opět um piisll pod
"i 2t

St Juseph 12 května 1'H I
torem cku líoťuiiiu voh-- pua
láduj Mpi'Iurcdikr obé II O

tm podívat
l!'"Véího dubytka ili: 'JlkKI - Vc středu veétr miuuh' tí

ní 71n(77i pěkné al vybrané
jalovici 7Pi775 iěkné

Vniku a přispí ajlelni redaktorem ibu jii 101 dobro se 11 ii' Ihiv l

jut ohV Y Vosk
Dr Dritsky rodinou a jn hotovřečníka k btošnliu (i!avám

v? brané krávy 7Vfi 7 25 pro
Miřední ni pěkné druhy $ I 7h
tlnl péku' al vybrané kuy k ži

M nt r Jana Uui kl- - hlUilv: sbur
posliuiiU krajiinúiu v pádu jaké-kult-

iimoit i n b ii Hiiénl S i%

Muiťiiii e naň v ě puřby o

bráhli

ru f ( mí srn prtrťn i

kUM trh Mtálý ItejUpší Vidí
♦7 Ol- krávy u jrtbvic
#1 (Mhu JM telat '! '2V
lřit dš! jimiii ktuú trh

tálý nrjv)-U- { cena #:J7 !

většin prodjA 4"4'vih:lv
VfC t lšli nMM k mu

trh utálý j hiiata il mt-- h 'JV

Obilní trh

Z4tup'U ( V td školy v 'r%l

ll"lkli 1 sbi-- r I Sku
U v Yonku Y : M S S S v

pěkné k i Iru ♦ 7 ibyčpj
lié ni prtřdn k iíru 2""t - i'r thi odviiuio Mřu
7 H krhv a jlov itv k chovu H Ii4bi sabttnu 4 Iiěj4kí ftli

I H IVin J j s s S v

4rki N J sui
1'fMi'' N J M S S S v

IBrandekovy

Obchody
prodóvoji

oMekypíro panny
nojlopSiho vzhledu a

nojlopil trvanlivosti

114 lolri okrášlil květiií4M ltil'i♦i"to7 2' irUta ♦íiiMMat
bulíc i ? :t rlutuií v dtoiiěiii i i ilř i

Yorku Obirji ! KÁridkl'rdt dili hoduí ď trhu u Jbds(i úiorUit nnxuřw čilý

lUV! l í S H V 1111 :nl
O A S kul V ItrxL Iv iS i i

rt a k4 v t 04 d uti i- -

po
tinHÍ iěkli jim v lonitoipl

0 4 U4SP IttUtt'i
W illlllitult í I 'i i ! u

'i' I t ( 1 klmkvtoi

i'' I ♦!' í 1 n„ i s p m
♦ rfij d lj WA b MOF

0nnh 1 kvín J 11

l'i-Mlc- "f- tr (

""''é ci v rdi 'i 0
čí k hrdi m! „ %! t juiI í 1 jnd Mvjšt'
ťí 'Ji iluriiMt

j I

Kíi-- í ťu t hni ':
1 :i tť4 u'iiři fit p4

'♦- - V i I1
1 iiiéU :v% '# ík r„ti'" i či h%

dl #iif4 m( po„U I
jt

dn- - ráno kupujb i naidi
iUlt!Íi riii d di Vn4 li tkí
jiných !rlu dwly #právy u hj
ii'h ii!k4i'h jéfkéfAm v kn
r ptfcUfdu mdiiU rcn i

! KJti přiK h ní kolik rdn
} bl i uť%vhiu trh 4 4I Ú4
iumi4 it čoi k4tii! v

kh-Mtu- i ř li '4řf W%n

j rt-)- i 114 M 1 -

hjl
Huhka tMrtk U4 lsn %fě

trAiulrti4 VU MW
DMr4ut 4 %% i "' ku

tllt-- l( id r J
M pitl h v slilo L ui

$1250 do $1500

'd í ! i 4 f'!i 14 I) 14(4
Ji t 14 I 11 ) to jtií

' Mv $'řdoJk- % i
kk 1 t ti íí iri

ikuf Iv
Wlřt bi t 'íilo !

t( 14 a
I v d Whíjo j uíwí it
♦ t4 tk-'-- Í 4t II l#

eta ny!u íSdk d ktrří

I íbW
i Ut t 0k l M l Ul? k l ti Ul 1 lln

lřd OCDC DOC DOC DCDO


